02124.001428/2025-65
Número Sei:021283562

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CATIMBAU
SÍTIO PITITI, VILA DO CATIMBAU, BUÍQUE/PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos sete dias do mês de maio de 2025,  às 8h, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Jailton
José Ferreira Fernandes, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº1365293, Diego Meireles Monteiro,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº1525026 e José Tiago Almeida dos Santos, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº3016521, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o Parque Nacional do Catimbau,
designados pela Portaria nº 993, de 18 de março de 2025, analisou a documentação de inscrição de cada
candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 021241901, deliberando por:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

01 Vaga - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível II - Chefe de Esquadrão, 6 meses
NOME CPF

Cristiano Santana Gomes ***.257.334-**
Fabiano Domingos de Siqueira ***.720.688-**
Renato Nascimento de Barros ***.716.654 -**

05 Vagas - Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I - Brigadista, 6 meses

NOME CPF
Antonio Inácio Moreira da Penha ***.982.514-**
Cláudio Silva Nascimento ***.799.344-**
Donizete de Moura Gomes ***.031.494-**
Dássio da Silva Beserra Siqueira ***.551.934-**
Douglas dos Santos Cavalcanti ***.005.144-**
Edimilson da Silva Campos ***.538.034-**
Elias Ferreira dos Anjos ***.486.374-**
Hélio Beserra dos Santos ***.379.984-**
Iadson da Silva Beserra ***.019.234-**
Izabela de França Silva ***.603.514-**
Jameson Beserra de Moura ***.382.364-**
Jean Vitor Beserra de Moura ***.382.244-**
Jilmar Bezerra da Silva ***.920.634-**
João Marques Filho ***.645.714-**
José Adriel Leite de Araújo ***.463.234-**
José Anderson Soares de Macedo Lins ***.569.464-**

José Bezerra Cavalcante ***-660.424-**
José Hélio Frazão da Silva ***.818.154-**
José Vandeilson da Silva ***.620.284-**
Júnior Ramos da Silva ***.497.774-**
Lecildo Bezerra de Souza ***.381.224-**
Luciano da Silva Beserra ***.707.334-**
Maria Joselma Santos Bezerra ***.915.344-**
Matheus Ramos da Silva Leite ***.811.364-**
Maurilio Bezerra Cavalcanti ***.005.624-**
Otoniel Moura de Araújo ***.909.534-**
Pedro Victor Santana dos Santos ***.679.174-**
Renan Vieira de Lira ***.181.144-**
Sandro dos Santos Silva ***.727.474-**
Sinval Luiz da Silva ***.625.974-**
Taislan Andrade Santos ***.367.274-**
Tiago Beserra da Silva ***.746.104-**
Valdemir Frazão da Silva ***.788.924-**
Vauderley da Silva Beserra Siqueira ***.933.164-**
Wesley de Souza Alves ***.394.884-**

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (Teste de Aptidão Física - TAF e Teste de Habilidades no
Uso de Ferramentas Agrícolas-THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas, relacionados na tabela acima. Os testes serão realizados no dia 20/05/2025, no horário
de 08 às 18 horas, na Sede Administrativa o Parque Nacional do Catimbau, localizada no Sítio Pititi,
Vila do Catimbau, Buíque/PE, conforme item 5 do Edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
Jailton José Ferreira Fernandes

_______________________________________________
Diego Meireles Monteiro

________________________________________________
José Tiago Almeida dos Santos

Documento assinado eletronicamente por Jailton Jose Ferreira Fernandes, Chefe, em 07/05/2025,
às 09:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Diego Meireles Monteiro, Analista Ambiental, em
07/05/2025, às 21:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jose Tiago Almeida Dos Santos, Chefe, em 08/05/2025, às
09:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021372241 e o código CRC 4E8538F7.